
Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______  
2025. godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI SEKRETARA 

 MINISTARSTVA ENERGETIKE I RUDARSTVA 
 

1. Za vršioca dužnosti sekretara Ministarstva energetike i rudarstva određuje se 
MIRSAD ĆATOVIĆ, specijalista pravnih nauka, do postavljenja sekretara ovog 
ministarstva u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar energetike i rudarstva je, na osnovu člana 61 Zakona o državnim 

službenicima i namještenicima, podnio Vladi Crne Gore predlog za donošenje rješenja o 
određivanju Mirsada Ćatovića, specijaliste pravnih nauka, za vršitelja dužnosti sekretara 
Ministarstva energetike i rudarstva, do postavljenja sekretara/ke Ministarstva energetike 
i rudarstva u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. U obrazloženju predloga je 
naveo sljedeće: „ Shodno članu 1 Uredbe o izmjenama i dopunama uredbe o organizaciji 
i načinu rada državne uprave („Sl. list CG“, br. 39/25), osnovano je Ministarstvo 
energetike i rudarstva. S obzirom na to da se nijesu stekli uslovi za raspisivanje javnog 
konkursa za popunu radnog mjesta sekretara/ke Ministarstva energetike i rudarstva jer 
se radi o novoformiranom ministarstvu, zatim, nije donijet Kadrovski plan za navedeni 
organ, a u cilju obezbjeđivanja nesmetanog funkcionisanja Ministarstva energetike i 
rudarstva, cijeneći stručnost, profesionalnost i dosadašnje radno iskustvo, predlažem da 
se Mirsad Ćatović, specijalista pravnih nauka, odredi za vršioca dužnosti sekretara 
Ministarstva energetike i rudarstva do postavljenja sekretara/ke, u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci. Mirsad Ćatović je specijalista pravnih nauka, osnovne i 
specijalističke studije završio na Pravnom fakultetu Univerziteta Crne Gore u Podgorici. 
Radno iskustvo je sticao u Opštini Rožaje, u Direkciji za imovinu i zaštitu prava Opštine, 
gdje je obavljao pripravnički staž, a kasnije poslove samostalnog savjetnika. 2014–2017. 

godine je radio u Službi za unutrašnju reviziju Opštine Rožaje kao unutrašnji revizor. 
2017–2022. godine imenovani je bio glavni administrator Opštine Petnjica. Imenovani je 

u periodu 2022–2023. godine određen za generalnog direktora Direktorata za 

inspekcijske poslove u Ministarstvu kapitalnih investicija. 2024–2025. godine imenovani 

je određen za vršioca dužnosti sekretara Ministarstva rudarstva, nafte i gasa. Posjeduje 
certifikat za ovlašćenog unutrašnjeg revizora u javnom sektoru, položen pravosudni i 
advokatski ispit, te je jasno da imenovani zadovoljava propisane uslove za vršioca 
dužnosti sekretara navedenog ministarstva. U vezi sa navedenim, član 61 stav 1, 2 i 3 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima propisuje da se u slučaju prestanka 
mandata starješini organa uprave odnosno službe ili licu koje vrši poslove visokog 
rukovodnog kadra može odrediti vršilac dužnosti do imenovanja odnosno postavljenja u 
skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. Vršioca dužnosti određuje organ 
nadležan za imenovanje odnosno postavljenje starješine organa uprave odnosno službe 
ili lica koja vrše poslove visokog rukovodnog kadra. Za vršioca dužnosti odrediće se 
državni službenik iz organa državne uprave odnosno službe ili pravnog lica iz člana 3 
stav 2 ovog zakona u kojem se određuje vršilac dužnosti ili lice van organa državne 
uprave odnosno službe ili pravnog lica iz člana 3 stav 2 ovog zakona u kojem se određuje 
vršilac dužnosti, koji ispunjava uslove propisane za starješinu organa uprave, odnosno 
službe ili za radno mjesto visokog rukovodnog kadra za koje se određuje. Iz svega 



navedenog, predlažemo da Vlada Crne Gore donese rješenje predloženo u dispozitivu 
ovog predloga.“  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra energetike i rudarstva i, imajući u vidu da je 
navedeno radno mjesto upražnjeno i da je za njegovu popunu neophodno sprovesti 
zakonom propisani postupak po javnom konkursu, podnijela Vladi predlog da za vršioca 
dužnosti sekretara Ministarstva energetike i rudarstva odredi Mirsada Ćatovića, 
specijalistu pravnih nauka, do postavljenja sekretara ovog ministarstva u skladu sa 
zakonom, a najduže do šest mjeseci.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 2 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o određivanju vršioca 
dužnosti sekretara Ministarstva energetike i rudarstva Mirsada Ćatovića, specijaliste 
pravnih nauka, do postavljenja sekretara ovog ministarstva u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu.  
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, __________ 2025. godine 
 

 
VLADA CRNE GORE 

 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                               mr Milojko Spajić    




